
Amendement Een consistente Omgevingsvisie 19B 

Provinciale Staten van Utrecht, in vergadering bijeen op 10 maart 2021, ter bespreking van de 
Omgevingsvisie en interim-verordening, 

Constaterende dat: 

• In de ontwerpvisie paragraaf 4.4.2. onder “bedrijfsvestiging” laatste tekstblok staat
verwoord: "Vooralsnog zijn geen zoekrichtingen opgenomen voor grootschaliger regionale
bedrijventerreinen."

Overwegende dat: 
• uit oogpunt van duidelijkheid voor ondernemers en gemeenten er geen afwijking moet zitten

tussen wat hierover in de Economische Visie staat en in de Omgevingsvisie;
• In de Economische Visie op p.67 staat "Voor de korte termijn meer lokaal en voor de

middellange termijn gaat het om het zoeken naar mogelijke locaties voor specifieke
bedrijventerreinen: regionaal, goed bereikbaar, bij voorkeur 1 aan westkant en 1 aan
oostkant van de provincie."

Besluiten: 

De omgevingsvisie als volgt aan te passen: 

• paragraaf 4.4.2. onder “bedrijfsvestiging” laatste tekstblok te wijzigen in: "Voor de korte
termijn meer lokaal en voor de middellange termijn gaat het om het zoeken naar mogelijke
locaties voor specifieke bedrijventerreinen: regionaal, goed bereikbaar, bij voorkeur 1 aan
westkant en 1 aan oostkant van de provincie. In de regionale programmeringsgesprekken
kunnen zoeklocaties worden verkend. Mocht de realisatie van een dergelijk terrein aan de
orde komen, dan zullen wij aan Provinciale Staten voorleggen dit op te nemen in het
aanvullend kader voor de regionale programmering."

 Arthur Kocken, VVD 

AANVAARD


	Amendement Een consistente Omgevingsvisie 19B

